令和６年１１月２０日

保護者の皆様

廿日市市立原小学校

校 長 齊藤 達治

通学路危険箇所改善要望への対応状況について（報告）

子どもの通学路安全対策につきましては、平素よりご協力をいただき、

お礼申し上げます｡

廿日市市子どもの安全対策推進本部事務局（教育委員会生涯学習課）より，

本年５月末に提出いたしました通学路危険箇所改善要望への対応状況及び、

令和６年度要望のうち、「対応予定」もしくは「検討中」で回答していた箇

所について、令和６年９月２５日時点の経過報告が届きました。

要望どおりの内容での対応が困難な場合、リスク低減のため、代替案で

の対応となっております。代替案については、学校や保護者、見守り隊で検

討，対応を行っていくことになります。

また、道路や地域の状況によっては、対応内容に変更が生じる場合があ

ります。最終の対応状況は、年度末に送付する回答でご確認ください。

引き続き、児童への安全教育等、安全確保の取組みにご協力くださいま

すようお願いします。

  事務局（問合せ先）
廿日市市教育委員会生涯学習課  高橋
TEL：30-9203（直通） FAX：32－5163
Mail shogaigakushu@city.hatsukaichi.lg.jp

令和６年１１月２０日

原小学校見守り隊の皆様

廿日市市立原小学校

校 長 齊藤 達治

通学路危険箇所改善要望への対応状況について（報告）

子どもの通学路安全対策につきましては、平素よりご協力をいただき、

お礼申し上げます｡

廿日市市子どもの安全対策推進本部事務局（教育委員会生涯学習課）より，

本年５月末に提出いたしました通学路危険箇所改善要望への対応状況及び、

令和６年度要望のうち、「対応予定」もしくは「検討中」で回答していた箇

所について、令和６年９月２５日時点の経過報告が届きました。

要望どおりの内容での対応が困難な場合、リスク低減のため、代替案で

の対応となっております。代替案については、学校や保護者、見守り隊で検

討，対応を行っていくことになります。

また、道路や地域の状況によっては、対応内容に変更が生じる場合があ

ります。最終の対応状況は、年度末に送付する回答でご確認ください。

引き続き、児童への安全教育等、安全確保の取組みにご協力くださいま

すようお願いします。

  事務局（問合せ先）
廿日市市教育委員会生涯学習課  高橋
TEL：30-9203（直通） FAX：32－5163
Mail shogaigakushu@city.hatsukaichi.lg.jp